
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  442     del  08/09/2015

COPIA

n.  143     del  07/09/2015

OGGETTO:

Manutenzione copertura bagni pubblici siti in Campli . Affidamento intervento . Lotto CIG:
Z7C15F2271

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 442 del 08/09/2015 - Pagina 1 di 5



Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Premesso:
· Si rende necessario provvedere con urgenza alla realizzazione di opere di manutenzione
della copertura dei locali adibiti a bagni pubblici siti in Campli – Fosso di Mezzo, al fine di eliminare
le infiltrazioni di acqua piovana che ne compromettono l' agibilità;
· L'Amministrazione  Comunale  ha  sollecitato  questo  Settore  a  procedere  con  urgenza,
dato l' imminente inizio della stagione autunnale;
· L'Ufficio Tecnico  comunale  ha  pertanto  realizzato,  sulla  base  del  prezziario  regionale
vigente, un computo metrico delle opere necessarie, di importo complessivo pari ad € 5.303,74, di
cui € 203,63 per oneri relativi alla sicurezza;
· Per  la  realizzazione  delle  opere  è  stata  contattata  la  ditta  Impresa  Edile  VARANESI
ALFONSO - P.IVA 00411980675 - con sede in Fraz. Pagannoni di Campli (TE) - ditta in possesso
di requisiti e capacità adeguate per  esecuzione delle lavorazioni suddette;
·  La suddetta Impresa ha  presentato al protocollo del Comune in data 07/09/2015 prot.
n. 10372 un'offerta  concernente le lavorazioni  di importo pari ad € 4.538,72 comportante il ribasso
del 15%  sul computo realizzato dall'Area LL.PP.;
· Visto  il  vigente  regolamento  per  l'acquisizione  in  economia  di  lavori  beni  e  servizi  in
attuazione  degli  artt.  125  e  204  del  d.lgs  163/06  e  s.m.i.  (codice  unico  appalti)  approvato  con
delibera  di  Consiglio  Comunale  n°  41  del  15/07/2013  che  prevede  la  possibilità  di  realizzare
l' affidamento diretto dei lavori per importi inferiori ai 40.000 Euro (iva esclusa);
· Ritenuto di poter  affidare  all'Impresa  Edile  VARANESI  ALFONSO,  le  prestazioni  di
modesto importo indicate in oggetto, come da preventivo sopra citato;
· Dato atto  che  l'Impresa  Edile  VARANESI  ALFONSO   in  conformità  alla  normativa
vigente,  assume tutti gli obblighi di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  che  il  codice  CIG attribuito
dall'Autorità di vigilanza cui contratti pubblici, identificativo delle presenti lavorazioni è il seguente:
Z7C15F2271;
· Visto  il  DURC  ON  LINE  n.°  prot.  INAIL  429264  data  richiesta  03/07/2015  scadenza
31/10/2015 presentato in atti,  dell'Impresa Edile  VARANESI ALFONSO  emesso in data 03/07/2015 dal
competente sportello regionale, a seguito di richiesta dell' Area LL.PP. del 07/09/2015;
· Dare atto che:
· Per quanto non previsto nel  presente  atto  si  applicano le  disposizioni  di  cui  al  vigente
Regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia,  D.Lgs. n. 163/2006 smi, DPR207/2010,
D.M. 145/2000 e le altre norme vigenti in materia di lavori pubblici;
· La  data  di  inizio  dei  lavori  è  quella  di  sottoscrizione  del  presente  atto  che  equivale  a
verbale di consegna;
· I lavori dovranno concludersi entro giorni 20 naturali e consecutivi;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 442 del 08/09/2015 - Pagina 2 di 5



· La ditta deve provvedere alla trasmissione del POS ;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006
Visto il D.P.R. n. 207/2010
Ritenuto di provvedere in merito e di prenotare il conseguente impegno a carico del bilancio;
Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Capitolo  2460/0  del  corrente  esercizio
finanziario;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, anche per i fini di cui all' art. 3 della
legge 7 agosto 1990, n. 241, e succ. modiff. ed integrazioni.

1) L'Impresa Edile VARANESI ALFONSO - P.IVA 00411980675 - con sede in Fraz. Pagannoni di
Campli  -  64012  (TE)  è  incaricata  della  realizzazione  delle  lavorazioni  di  cui  in  premessa  per  il
prezzo di Euro 4.538,72 escluso IVA ai sensi di legge, come da offerta in data 07/09/2015 prot. n.
10372

2)  Di  impegnare,  ai  sensi  dell' articolo  183  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  dell' articolo  7  del  D.P.C.M.
28/12/2011, le somme di seguito indicate:
 

Registrazioni contabili

Esercizio Miss/Pr
og

Cap/Art
.

PdC
finanziario

Tipo
mov.
(I/P/

A)

Numer
o/Sub. Importo

2015 2640/0 € 5.537,24

Causale lavori di rifacimento copertura bagni pubblici di Campli (TE)
Creditore Impresa Edile VARANESI ALFONSO

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.   in
legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza
pagamento

Importo

2015 € 5.537,24

4)  Di  comunicare  all'Impresa  Edile  VARANESI  ALFONSO  che  ,  in  conformità  alla  normativa
vigente, assume tutti gli obblighi di tracciabilità  dei  flussi  finanziari  il   codice  CIG  Z7C15F2271
attribuito dall'Autorità di vigilanza cui contratti pubblici, identificativo delle presenti lavorazioni 

5) Dare atto che l'Impresa Edile VARANESI ALFONSO è in regola con gli adempimenti periodici
relativi ai versamenti contributivi.

6) Con separato provvedimento, dopo i lavori eseguiti e presentazione di regolare  documentazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 442 del 08/09/2015 - Pagina 3 di 5



fiscale, si provvederà alla liquidazione di spesa tramite bonifico bancario su IBAN, che l' appaltatore
provvederà a comunicare. 
 
7)  Dare  al  presente  atto  valore  di  contratto,  mediante  sottoscrizione  di  una  copia  della  presente
determinazione a titolo di accettazione da parte dell'Impresa incaricata, come prescritto dal vigente
Regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia.

8)  La  data  di  inizio  delle  lavorazioni  è  quella  di  sottoscrizione  del  presente  atto  che  equivale  a
verbale di consegna; i lavori dovranno concludersi entro e non oltre  giorni 20 naturali e consecutivi
dalla data di consegna; la ditta affidataria in data di sottoscrizione del presente atto dichiara di  aver
trasmesso al Comune di Campli,  tramite ufficio protocollo,  il POS .

9) Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di
competenza.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 442 del 08/09/2015 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 09/09/2015

08/09/2015

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

1170

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 442 del 08/09/2015 - Pagina 5 di 5


